
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

Číslo zhotovitele: ……………… 
 

„MOST EV.Č. 44318-1, MARIÁNSKÉ ÚDOLÍ“ 
-------------------------------------------------------------------------  

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

  se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

  zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  zastoupena: 

Ing. Ivo Černý, technický náměstek pověřený zastupováním 

ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p.o 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK  

 -  vedoucí TSÚ Olomouc   

 , mostní technik 

  IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27-4231420297/0100 

  tel:  

  DS: ur4k8nn 

  e-mail: 

 

a 

 

Z h o t o v i t e l: OLSIMO s.r.o. 

  se sídlem: Vídeňská 1105/19, 779 00 Olomouc 

  kontaktní adresa: 

  zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 71975 

  zastoupen: Ing. Pavel Koláček, jedntel 

  IČO: 06450229 DIČ: CZ06450229 

  telefon: e-mail: 

  bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., pobočka Olomouc  

  číslo účtu: 240466002/5500 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Pavel Koláček, jednatel 

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 

  Ing. Pavel Koláček, jednatel  

  , hlavní stavbyvedoucí  

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  Ing. Pavel Koláček,

 

 

 

 

I. 



Strana 2 (celkem 2) 

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 3 bodem 3.4 předmětné smlouvy o dílo na 

dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo ze dne 21.7.2023 upravuje. 

 

Z důvodu změn vyvolaných odlišným skutečným stavem oproti předpokladům se smluvní 

strany dohodly na změně předmětu díla o schválené méněpráce a vícepráce, specifikované  

v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu k tomuto dodatku. 

II. 

Ve článku „3. Cena díla“ se upravuje bod 3.2 takto: 

3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze 

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 

stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 

dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 

Původní cena díla dle SoD bez DPH    14 836 508,53 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 1 bez DPH          410 820,67 Kč 

Celková cena bez DPH      15 247 329,20 Kč 

DPH ve výši 21 %           3 201 939,13 Kč 

Nová cena díla vč. DPH     18 449 268,33 Kč 

III. 

1.Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 21.7.2023 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v 

platnosti beze změny.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.  

3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci 

smluvních stran připojují své níže uvedené podpisy.  

4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu se směrnicí SSOK- SM 64-2022 a zákonem č. 

134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění.  

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu s 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

Přílohy: č.1- Položkové rozpočty 

 

V Olomouci dne     V Olomouci dne 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

______________________              ________________________ 

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  OLSIMO s.r.o. 

 

Ing. Ivo Černý, technický náměstek Ing. Pavel Koláček 

pověřený zastupováním ředitele 

Správy silnic Olomouckého kraje, p.o 

 

Ing. Pavel 
Koláček

Digitálně podepsal 
Ing. Pavel Koláček 
Datum: 2023.12.06 
09:43:01 +01'00'

Elektronický podpis : 7.12.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Ivo Černý
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 16.3.2025 00:00:00-000 +01:00



Aspe Strana: 1

Čas:30.11.2023Datum:

Stavba: 2023, Most ev.č. 44318-1, Mariánské údolí

3.6.4.1

Firma: OLSIMO s.r.o.

Seznam ZBV

 8:48:01

Značka Název a popis Vypracoval Datum Cena [Kč]

Poř.č. Položka Typ PKV Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

Objekt: 201, Most

Rozpočet: 201, Most
ZBV1 Úprava porostů a energokanál 20/10/2023  410 820,67

0 - Všeobecné konstrukce a práce

 1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU

přebytečná zemina

T  14,40  190,00  2 736,00

 80 03730R N POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH 

SÍTÍ - Montáž lávky

KPL  1,00  129 211,00  129 211,00

 88 027422 N PROVIZORNÍ LÁVKY - NÁJEMNÉ

Pronájem kompletu provizorní energolávky.

DEN  365,00  400,00  146 000,00

 95 03730AR N POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH 

SÍTÍ - Demontáž energolávky

KPL  1,00  47 880,00  47 880,00

0 - Všeobecné konstrukce a práce  325 827,00

1 - Zemní práce

 7 13173A HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - BEZ DOPRAVY

Část zeminy z výkopu bude použita pro zpětný zásyp (viz pol.17411), 

zbylá část odvoz na trvalou skládku.

Doprava zeminy je v samostatné položce

Položka zahrnuje všechny práce dle technické specifikace položky (vč. 

čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 

soupravy, atd.)

Vč. zajištění výkopu proti pádu osob

M3  11,00  222,00  2 442,00

 8 13173B HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I - DOPRAVA M3KM  160,00  16,20  2 592,00

 11 17411 a ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

(předpoklad zpětné použití vhodného materiálu z výkopu)

M3  3,00  125,00  375,00

 81 111208 N ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2  148,00  281,97  41 731,56

 82 112118 N KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M, ODVOZ DO 20KM KUS  2,00  1 602,90  3 205,80

 83 11241 N ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ KUS  3,00  3 170,70  9 512,10

 84 74A113R N PŘÍPLATEK ZA RUČNÍ VÝKOP M3  11,00  1 102,40  12 126,40

 90 17581 N OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

Obssyp sondovaných inž. sítí.

M3  1,00  1 004,30  1 004,30

 91 17481 N ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  5,50  836,11  4 598,61



Aspe Strana: 2

Čas:30.11.2023Datum:

Stavba: 2023, Most ev.č. 44318-1, Mariánské údolí

3.6.4.1

Firma: OLSIMO s.r.o.

Seznam ZBV

 8:48:01

Značka Název a popis Vypracoval Datum Cena [Kč]

Poř.č. Položka Typ PKV Text MJ Počet MJ J.cena Celkem

 93 11352A N ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 

BETONOVÝCH - BEZ DOPRAVY

M  5,00  112,32  561,60

1 - Zemní práce  78 149,37

5 - Komunikace

 92 56113 N PODKLADNÍ BETON TL. DO 150MM M2  10,00  584,43  5 844,30

5 - Komunikace  5 844,30

9 - Ostatní konstrukce a práce

 94 917224R N SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH 

OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Zahrnuje zpětné osazení původních obrubníků.

M  5,00  200,00  1 000,00

9 - Ostatní konstrukce a práce  1 000,00

201, MostRozpočet:  410 820,67

201, MostObjekt:  410 820,67

 410 820,67Stavba: 2023, Most ev.č. 44318-1, Mariánské údolí




